(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho. 65
Centro, Jardim-CE, CEP: 63290-000

www.eamarajardirn.ce.gov.br
contatoOtamarajardim.ce.gov.br

INDICAÇÃO N° 0210/2021

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais vigentes, submete à leitura em Plenário desta Casa Legislativa, a
INDICAÇÃO, na forma abaixo aposta:

Seja oficializada a Ilma. Secretária Municipal de Saúde de Jardim-
CE, Dra. Julia Cristina de Sá Roriz Miranda, solicitando informações
sobre a previsibilidade de contratação de Agentes Comunitários de
Saúde para as áreas que estão descobertas. Existe uma demanda
considerável da população de algumas áreas do Município,
principalmente da zona rural que sofrem por não poder contar com
os serviços desse profissional de saúde, essencialmente, em
tempos da pandemia do Covid-19.

Com isso, espera-se a devida atenção no pleito solicitado, por parte da
Administração Pública Municipal.

Jardim-CE, 02 de Agosto de 2021.

LILIANA LINHARES RIBEIRO BRITO COUTINHO
Vereadora - PSB

Câmara Municipal de Jardim
órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNN: 12,465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

CANIARA
\I('IPAI 1,i JARDIM

Sigfi 4TUbb1,4-1T1.11-41)/U- C.U..5-T I 1.5d2C.clUt) uocumel ITU ciSSIfIciOU elen Of ficconer UJI1TUIT/le Z.ZUU-L/LUU I e Lei [ 4.